平成25年３月５日

各　　　　位

取締役社長　宮本　洋一

東証・大証・名証各第１部

１８０３

広報部長　岩﨑　浩

TEL.03-3561-1111(大代表)

当社は，本日開催の臨時取締役会において，取締役及び執行役員の異動について，

下記のとおり決定しましたのでお知らせいたします。

１．代表取締役の異動

上場会社名

上場取引所

コード番号

問 合 せ 先

役員の異動に関するお知らせ

記

清 水 建 設 株 式 会 社

代 表 者 名

① 代表取締役委嘱業務の変更（平成25年４月１日付）

（現 ）

２．執行役員の異動

① 執行役員退任予定者（平成25年３月31日付）

（ 現 専務執行役員 電力・エネルギー担当，原子力・火力本部長 ）

（ 現 ）

（ 現 執行役員 建築事業本部 営業担当 ）

（ 現 執行役員 広島支店長 ）

（ 現 執行役員 土木事業本部 土木東京支店長 ）坂 本 眞

松 井 啓 治

佐 久 間 憲 二

代 表 取 締 役
副 社 長

建築担当，
原子力・火力本部担当，
ecoBCP推進室担当

吉 田 和 夫
代 表 取 締 役
副 社 長

建築担当，
国際原子力室担当，
ecoBCP推進室担当

真 木 浩 之

小 松 正 樹 専務執行役員 建築事業本部　設計・プロポーザル統括，プロポーザル本部長，医療PFI事業推進部長

－1－

② 新任執行役員予定者（平成25年４月１日付）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

(現 ）

③ 執行役員の役付変更（平成25年４月１日付）

（現 ）

（現 ）海 外 担 当 髙 野 博

専務執行役員

執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
東 京 支 店 副 支 店 長

北 海 道 支 店 長

常務執行役員 国 際 支 店 長

建 築 事 業 本 部
副本部長，東京支店長

三 澤 正 俊
建 築 事 業 本 部
東 京 支 店 副 支 店 長

専務執行役員

建 築 事 業 本 部
副 本 部 長 ， 東 京 支 店 長 寺 田 修

名 古 屋 支 店 副 支 店 長執 行 役 員 山 中 庸 彦

常務執行役員

執 行 役 員 建 築 事 業 本 部
設 計 ・ プ ロ ポ ー ザ ル 統 括 担 当 道 江 紳 一 建築事業本部 設計・プロポーザル統括担当，

設計・プロポーザル統括 企画管理部長

執 行 役 員
関 西 事 業 本 部
神 戸 支 店 長 倉 良 廣

執 行 役 員
電 力 ・ エ ネ ル ギ ー
営 業 担 当 細 川 政 弘 常 任 顧 問

関 西 事 業 本 部
神 戸 支 店 長

土 木 事 業 本 部

建 築 事 業 本 部
副本部長，生産技術本部長 印 藤 正 裕 建築事業本部 副本部長，生産技術本部長，

原 子 力 ・ 火 力 本 部 副 本 部 長執 行 役 員

執 行 役 員 投 資 開 発 本 部 長 黒 澤 達 也 投 資 開 発 本 部 長

執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
第 二 営 業 本 部 長 井 上 和 幸

建 築 事 業 本 部
第 二 営 業 本 部 長

－2－

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

専務執行役員
土 木 事 業 本 部
営 業 統 括 井 手 和 雄 常務執行役員

土 木 事 業 本 部
営 業 統 括 ，
第 一 土 木 営 業 本 部 長

常務執行役員 も の づ く り 担 当 田 中 茂 執 行 役 員 関 東 支 店 長

常務執行役員 北 陸 支 店 長 今 木 繁 行 執 行 役 員 北 陸 支 店 長

常務執行役員 名 古 屋 支 店 長 波 岡 滋 執 行 役 員 名 古 屋 支 店 長

常務執行役員 建 築 事 業 本 部
営業統括，第一営業本部長 勝 浦 英 二 執 行 役 員 建 築 事 業 本 部

第 一 営 業 本 部 長

常務執行役員 東 北 支 店 長 竹 浪 浩 執 行 役 員 東 北 支 店 長

常務執行役員
コ ー ポ レ ー ト
企 画 室 長 東 出 公 一 郎 執 行 役 員 秘 書 室 長

常務執行役員
土 木 事 業 本 部
土 木 東 京 支 店 長 岡 本 正 執 行 役 員

関 西 事 業 本 部
四 国 支 店 長

常務執行役員 国 際 支 店 長 中 元 和 雄 執 行 役 員
国 際 支 店
副 支 店 長

常務執行役員
土 木 事 業 本 部
技 術 担 当 土 谷 幸 彦 執 行 役 員

土 木 事 業 本 部
技 術 担 当

－2－

④ 執行役員委嘱業務の変更（平成25年４月１日付）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

（現 ）

３．顧問の異動

① 顧問退任予定者（平成25年３月31日付）

（ 現 常 任 顧 問 ）

（ 現 常 任 顧 問 ）

執 行 役 員 企 画 担 当

専務執行役員

国際原子力室長

藤 下 久

梅 津 誠 二 執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
東京支店副支店長

執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
副 本 部 長 ，
電 力 ・ エ ネ ル ギ ー 担 当

春 藤 和 明 執 行 役 員
原子力・火力本部
副 本 部 長

執 行 役 員 関 東 支 店 長 岩 川 千 行

執 行 役 員 広 島 支 店 長

建 築 事 業 本 部
設計・プロポーザル統括 日 置 滋常務執行役員 常務執行役員

建 築 事 業 本 部
設 計 本 部 長

専務執行役員
建 築 事 業 本 部
営 業 統 括

営 業 担 当 星 井 進

池 田 耕 二

執 行 役 員
関 西 事 業 本 部
四 国 支 店 長

執 行 役 員 北 海 道 支 店 長

髙 橋 秀 和

執 行 役 員
建 築 事 業 本 部
福 島 原 子 力 担 当 帶 洋 一 執 行 役 員

－3－

② 顧問委嘱予定者（平成25年４月１日付）

（ 現 専務執行役員 電力・エネルギー担当，原子力・火力本部長 ）

（ 現 ）

以　　上

専務執行役員 建築事業本部　設計・プロポーザル統括，プロポーザル本部長，
医療PFI事業推進部長

常 任 顧 問 真 木 浩 之

常 任 顧 問 小 松 正 樹

－3－